

# Legal Alert

**Nowe regulacje dotyczące zezwoleń na pracę dla cudzoziemców**

**Styczeń 2008**

**W dniu 1 lutego 2008 r. wejdą w życie zmienione zasady wykonywania pracy przez cudzoziemców na terytorium Polski bez konieczności uzyskiwania zezwolenia.**

## **Co się tak naprawdę zmieni?**

Nowe regulacje dotyczą dwóch grup cudzoziemców. Po pierwsze obywatele państw graniczących z Polską, czyli Ukraińców, Rosjan i Białorusinów. Po drugie obywatele państw członkowskich UE lub EOG oraz Szwajcarii, którzy pełnią funkcję w zarządach osób prawnych lub spółek kapitałowych w organizacji.

## **Na czym polega zmiana?**

Dotychczasowe przepisy dawały możliwość podejmowania pracy bez konieczności uzyskiwania zezwolenia przez objętych tą regulacją cudzoziemców przez okres trzech miesięcy w ciągu kolejnych sześciu miesięcy. Obecnie będą oni mogli wykonywać taką pracę w okresie sześciu miesięcy w ciągu kolejnych dwunastu miesięcy licząc od pierwszego wjazdu do Polski.

W praktyce oznacza to, że okres wykonywania pracy bez zezwolenia wynosi nadal sześć miesięcy, ale teraz będzie można go przepracować w sposób ciągły, bez konieczności powrotu cudzoziemca w międzyczasie do swojego kraju stałego pobytu.

## **Co się nie zmieniło?**

Zachowano obowiązek dokonywania uprzedniej rejestracji w powiatowym urzędzie pracy (PUP) chęci zatrudnienia cudzoziemca. Od rejestracji nie pobiera się żadnych opłat.

Takie oświadczenie, zarejestrowane przez właściwy dla siedziby pracodawcy PUP, stanowi podstawę do wystąpienia przez cudzoziemca o wizę pobytową.

Została także zachowana możliwość zmiany pracodawcy przez cudzoziemca przez okres jego pobytu w Polsce oraz wykonywanie pracy w oparciu o inne dopuszczalne formy zatrudnienia.

Takie ułatwienia w stosunku do tej kategorii cudzoziemców będą obowiązywać do 31 grudnia 2009 r. Przedłużenie tego okresu będzie możliwe, jeśli przeprowadzone przez Ministerstwo analizy okażą się pomyślne.

Należy także pamiętać, że w przypadku cudzoziemców pełniących funkcje w zarządach, sześciomiesięczny okres jest liczony łącznie dla konkretnego cudzoziemca bez względu na liczbę osób prawnych, w których cudzoziemiec ten pełni funkcje, a nie dla każdej z tych osób prawnych odrębnie.

## **Kontakt:**



Ewa Łachowska-Brol  
ewa.lachowska-brol@wierzbowski.pl  
+48 22 50 50 797



Agata Mierzwa  
agata.mierzwa@wierzbowski.pl  
+48 22 50 50 751

